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%:» 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 Jan. 1867, kl. 11 f. m.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående af
söndring af jord från Sergeantbostället vid Westgöta 
regemente, Munkabo Anders Bussgården, till plats 
för en folkskola; Gifven Stockholms Slott den 18 
Januari 1867.

Hos Kongl. Maj:t har Kontraktsprosten och Kyrkoherden A. Bergman 
å Borgunda, till Dala pastorat inom Skaraborgs län hörande annex sockens 
vägnar och efter behörigen erhållet uppdrag, i underdånighet anhållit, att, enär 
socknens innevånare, till befordrande af barna-undervisningen derstädes på ett 
ändamålsenligare sätt, än hittills egt ruin, i laga kyrkostämma beslut!! att upp
rätta en särskild fast folkskola för socknen, och der anställa en examinerad 
lärare, men socknen icke både någon gemensam plats med läge, passande för 
en skolinrättning, af hvilken socknens alla i skolåldern varande barn herde 
draga nytta, alltså för ifrågavarande behof måtte åt Borgunda socken för all 
framtid upplåtas en å ogerna till Munkabo Anders Bussgården, nuvarande 
Sergeantsboställe vid Westgöta regemente, belägen tjenlig plats, till den jord
rymd och med det läge, som socknemännen önskat, samt mot den afgäld år
ligen, som kunde finnas billig: —- och inhemtas af ett den underdåniga ansök
ningen Inlagd! kyrliostämmo-protokoll, att den önskade jordrymden, af högst ett 
tunnland, vore belägen emellan nuvarande framfartsvägen till bostället och den 
del af sockenkyrkans jord, som i söder gränsar intill kyrkogården.

I anledning af donna ansökning, har Skara Stifts Konsistorium, jemte 
tillstyrkan af bifall till densamma, i underdånighet hemställt, att minst ett 
tunnland måtte för det afsedda ändamålet upplåtas, på det att ett lämplig! 
jordland må kunna ställas till den blifvande skollärarens disposition, dels till
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brukning för eget behof af jordfrukter, och dels för att lemna tillfälle till un
dervisning i trädplantering samt trädgårdsskötsel vid folkskolan; och har Lands- 
höfdinge-embetet i Skaraborgs län, som ansökningen och Konsistorii yttrande 
till Kong]. Näjd öfverlemnat, ansett hinder icke mota för bifall till den ifrå
gasatta jordafsöndringen, mot den årliga afgäld, som i öfverenstämmelse med 
Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864 kan varda bestämd att till boställets 
innehafvare af församlingen erläggas.

Sedan härefter så väl nuvarande innehafvare!! af bostället, som äfven 
Lönings-direktionen och Chefsembetet vid Westgöta regemente, blifvit i frågan 
hörde, dervid de alla förordat ansökningen, under förutsättning att nöjaktig er
sättning för afsöndringen boställsinnehafvare!! beredes, hafva Kongl. Maj:ts Armé
förvaltning samt Kongl. Maj ds och Rikets Kammar kollegium, uti gemensamt 
afgifvet utlåtande, jemväl för sin del tillstyrkt bifall till förevarande ansökning, 
med vilkor att omförmälda jordrymd å karta a (fattas och, jemlikt Kongl För
ordningen den 6 Augusti 1864, åsättes afgäld i spannmål att till boställsinne' 
häfvare!! efter länets medelmarkegångspris årligen utgöras.

Kongl. Näjd vill, i betraktande af hvad sålunda i ämnet förekommit, 
härmed i nådår föreslå Riksdagen att medgifva den ifrågaställda afsöndringen 
af omkring ett tunnland jord från Sergeantsbostället Munkabo Anders Buss- 
gården, för den beslutade folkskolan för Borgunda församling, emot den afgäld 
i spanmål, som, jemlik! Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, kan varda 
bestämd att till boställets innehafvare af församlingen efter medelmarkegångs
pris årligen utgöras, samt i öfrig! med skyldighet för församlingen att öfver 
berörda jordrymd anskaffa vederbörligen upprättad karta jemte beskrifning att 
bland boställets handlingar förvaras.

Bandlingarne i målet skola tillhandahållas det Riksdagens Utskott, till 
hvars handläggning frågan varder öfverlemnad; Och Kongl. Näjd förbi ifver 
Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

C AK L,

Kongl. Maj:ts Råd. Proposition N:o 9.

A. F. Z. Reuterskiöld.
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Utdrag af Protokollet öfver Landtförsvars-Ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konun
gsk*, uti Stats-Bådet å Stockholms Slott den 18 Januari 1867.

Närvaran de:

Hans Excellens, Herr Justitie-Statsministern, Friherre De Geer,
Hans Excellens, Herr Statsministern för Utrikes Ärendena, Grefve Man- 

derström,
Statsråden: Grefve von Plåten,

Lagerstråle,
Bredberg,
Beuterskiöld,
Carlson,
Lagercrantz, 
von Ehrenheim.

Chefen för Landtfövsvars-departementet, Statsrådet Reuterskiöld uppläste 
till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Statsrådets en
hälliga tillstyrkande, fattade beslut, uppsätta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga 
Propositioner till Riksdagen, nemligen:

5:o Angående afsöndring af jord från Sergeantsbostället vid Westgöta 
regemente, Munkabo Anders Bussgården, till plats för en folkskola.

Kongl. Maj:t täcktes, enligt Stats-Rådets underdåniga 
tillstyrkande, i nåder gilla samtliga ofvanberörda förslag, 
sådana de finnas detta protokoll bilagda, samt förordna, 
att i öfverensstämmelse dermed nådiga Propositioner skulle 
till Riksdagen afgå.

Ex protocollo 

M. J. Bandelin.


